Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris quod fratres Templi demandabant Laurencio Didaci quamdam hereditatem in termino de Obidos que iacet inter

⁵⁶⁵ Documento em português.

⁵⁶⁶ Palavra corrigida.

⁵⁶⁷ Corrigido sobre «Diaz».

⁵⁶⁸ Reconstituição com base em ANTT. *Ordem de Cristo/ Convento de Tomar, liv. 234, 2.ª parte, fl. 160r.*

⁵⁶⁹ Datado de 1224.

Carvallar et Monbarral que fuit de dona Amada sua freyra. Super qua hereditate dictus Laurentius Didaci alzavit se ad curiam domni regis et partibus assignata fuit dies a pretore et alvazilibus de Obidus ad quam diem partes recurrerent et in curia domni regis talis compositio devenit inter eos de beneplacito utriusque partis coram super iudice videlicet predictus Laurentius Didaci recognovit predictam hereditatem fratribus Templi tali conditione quod donnus Gueda et Dominicus Petris essent iudices et appreciatores inter eos et venirent ad locum et viderent predictam hereditatem quanta et qualis erat et ponerent ei precium quantum valebat et predictus Laurentius Didaci debuit dare predictis fratribus Templi aliam hereditatem in termino Sanctarene pro cambio illius hereditatis quantum et qualem predicti iudices appreciarent et viderent pro bono. Et supradicti iudices de consensu utriusque partis iverent ad predictam hereditatem de Obidus partibus presentibus et de consillio bonorum hominum appreciaverunt predictam hereditatem in CC libras que hereditas remansit predicto Laurentio Didaci postea venerunt ad terminum Santarene ubi dicitur Tooxi in quo loco ipse Laurentius Didaci hadebat VI^{ex} hastilia hereditatis et de consillio bonorum hominum appreciaverunt eam et dederent inde predictis fratribus Templi V^e hastilia pro illis CC libras pro quibus supradicta hereditas de Obidus fuerat apreciata. Et supra dicta compositio fuit tali conditione quod si Maria Iohannis uxor prefacti Laurentii Didaci noluerit concedere predictum concambium predicti fratres Templi post mortem Laurentii Didaci debent remanere cum ipsa sua hereditate de Obidos et Laurentius Didaci vel posteritas sua et uxor sua Maria Iohannis debent remanere⁵⁷⁰ similiter cum ipsa alia hereditate sua de Tooxi et ut hoc factum perpetuum obtineat firmitatem supra dicti iudices fecerunt fieri inter partes duas cartas per alphabetum divisas quarum fratres Templi unam teneant et aliam predictus Laurentius Didaci teneat. Ut autem iam dicta compositio firmiter observetur Martinus Dade tunc temporis pretor Sanctarene et Menendus Gonsalvi et Iohannis Petri alvaziles rogatione partum apposuerunt sigillum concili Sanctarene in testimonio huius rei. Actum fuit hoc apud Sanctarene mense septembris Era M^a CC^a LX^{La} II^a. Et ego Menendus Petri publicus tabellio domni regis hoc sig-[SINAL NOTARIAL] num propria manu mea apposui.